
Převzetí kanceláře SCHČT 
 
Na základě usnesení z jednání předsednictva ze dne 19.1.2017 ve Velkém Rybníku rozhodlo 
předsednictvo o převzetí kanceláře spolku. 
A to jednoznačně za účelem uzavření účetního roku 2016, podání přiznání k silniční dani, a dalších 
náležitostí souvisejících s hospodařením a řádným chodem spolku, které doposud nebyly provedeny. 
V souvislosti s neuposlechnutím výzvy ing. Novákové, jejíž pracovní poměr byl řádně ukončen ve 
zkušební době (20.12.2016), byly dne 20.1.2017 za dozoru Policie ČR (přivolané zástupci nově 
zvoleného předsednictva), přemístěny veškeré účetní agendy a části vybavení do přechodné 
kanceláře spolku v Praze, kde bude provedena nutná účetní a hospodářská uzávěrka spolku za rok 
2016, neboť nedodržením povinných účetních pravidel se spolek vystavuje sankcím a je důvodně 
ohrožen na své existenci. Za přítomnosti svědků byl vytvořen soupis převzatých věcí, byla pořízena 
fotodokumentace zbylé agendy a vybavení kanceláře. 
Úkonem byli pověřeni: M. Perníček, ing. L. Krulich, Z. Pavelková a ing.  
B. Králová (jako svědek události). 
Na místě bylo zjištěno, že propuštěný zaměstnanec sekretariátu ing.  
Nováková nadále setrvává v prostorech kanceláře, nepouští nikoho do kanceláře a to včetně řádných 
členů spolku, poskytuje interní informace neoprávněným osobám (např. pracovnici firmy Equiservis 
Konzulent s.r.o.  
ing. Hurtíkové), znemožňuje přístup do kanceláře zaměstnankyni svazu – účetní, p. Pavelkové, která 
nemůže řádně vykonávat svoji pracovní činnost. 
Upozorňujeme členy spolku, že nedošlo k žádnému odcizení ničeho, pouze pracovníci sekretariátu 
potřebují nutně pracovat na účetní uzávěrce, aby nevystavovali spolek případným postihům a 
sankcím za nedodržení předepsaných platných zákonů nebo nařízení. Stav kanceláře spolku byl již 
dlouho neudržitelný a nečinnost a nekorektní jednání ing. Novákové již nešlo donekonečna tolerovat. 
 
Předsednictvo SCHČT 
 


